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Pasqyrat financiare te vitit 2019
"A2N Termoklima" SH.P.K.
NIPT K52421003W

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te yera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga akniviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te yera
Kaputal i nenshkruar i papaguar

Inventaret :
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjiysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

Akrive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Titw pronesie te njesive ekanomike brenda grupii *
Tity pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tiny te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tiny te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Titwy te tere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituf te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te yera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emvri i mire

Parapagime per AAJIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
303,765 3,503,116
24,256,428 19,888,605
13,093,907 10,333,396
81,534,163 73,952,487
119,188,263 107,677,604
61,329,478 58,205,395
5.089,738 6,643 466
66,419,216 64,848,861
185,607,479 172,526,465
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Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve e kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrviezimit 1,838,825 3.401,718
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 236,806 213,643
Te pagueshme per detyrime atimore 476,230 283,733
Te tjera te pagueshme 26,200,000 39,400,000

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 28,751,861 43,299,094
Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes 24,347,987 19,694,695

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shiryiezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra 2,256,283 1,633,687
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 26,604,270 21,328,382

Detyrime totale 55,356,131 64,627,476

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 120,000,000 100,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore

Rezerva statutore
Rezerva te jera 3,521,054 3,290,637
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 4,377,935
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes 2,352,359 4,608,352
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 130,251,348 107,898,989
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 130,251,348 107,898,989
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 185,607,479 172,526,465

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e
pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

A2N Termoklima SH.P.K.

NIPT K52421003W

Leke

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te urdhurat nga akeiviteri kryesor
le ardhurat nga aktiviter: dyesor |
Te ardhurar nga aktivitert dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera e ardhura nga aktivitett | shfrytezimit
Te ardbura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Periudha
Raportuese

132,349,024

Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te komsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/ shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupic*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese

1,633,688

-99.058.564
-18,652,672

-9,855,399
-1,645,853

2,623,424

1,698,160

Te ardhura nga investimel dhe huate ¢ (fera ne njesi ekonomike brenda grupit, prese e akiiveve afargiata *
Te ardhura nga investimed dhe huate e (fera ne njesi ekanomike ki ka interesa piesmarrese, pjese e akiiveve afatgata

5 E

Interesa te arketueshem dhe fe ardhura te yera re

e brenda grupit *

5/ Rga njesi

Interesa te arkerveshem dhe e ardhura te tieva fe mgashme nga njesi ekarfomike Ju ka interesa presmarrese 207
Zhvleresim i aktiveve fi inre dhe investimeve fi iare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime (e ngjashme

-724,171

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngrashme per tu paguar tek njestte ekonomike brendu grupn *

Shpenzime te tera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarriet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatin mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shiyre

Presa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Para ardhese

124,836,793

1,042,650

-9,740,888
-1,583,262

-1,689,107

-524,874

3,120,996

768,637

5,913,508

1,305,156

2,352,359

4,608,352

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimeari te huaja
Diferenca (+-) nga rivieresimi i aktiveve afaigiata materiale
Diferenca (+-) nga rvleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shilje
Presa e te ardhurave gritheperfshirese nga presmarryer
Te yjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardlurave gfitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

. 0

2,352,359

4,608,352

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

A2N Termoklima SH.P.K.

NIPT K52421003 W

Leke

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/{Humbja) ¢ periudhes
Rregullime per shpenzime! jo-monetare;
Shy i fi i
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afaigjata materiale
Zhvleresimi i te drejlave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershiruay)
Te Giera (pershkruay)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitimy/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
{Fitim)humbja tiga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/{Renie) ne detynime per punonjesit
Te tjera (pershkrucay) 2
Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit

Fluksi | mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare piese e aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen ¢ nvestimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente e arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetmi | kapitalit t¢ nenshkruar
Arketime nga emelimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove le transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve (e veta
Papesa e aksioneve (e perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tiera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fllim

Efekti 1 luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportucse Para ardhese
2,352,359 4,608,352
3,341.688
2,623 424 1,689,107
-7,128,335 7,145,759
-1.581.676 -15,598,025
-9.271.345 2,778,198
-15,663,885 13,668,127
-7,535,466 9,155,504
-7,535,466 -9,155,504
20,000,000 26,000,000
20,000,000 26,000,000
=3,199,351 3,176,369
3,503,116 326,747
303,765 3,503,116
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
A2N Termoklima SH.P.K.
NIPT K52421003W%

Leke

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga
perkthimi i
monedhes ne Fitimet
Kapitalii  Primi i lidhur Rezerva veprimtarite  (humbjet) ¢ Fitim/{humbja) Interesa jo-
nenshkruar  me kapitalin  rivieresimi  Rezerva (e tjern huaja pashperndara ¢ perindhes Totali Kontrollues Totali
Pozicioni financiar ne filim 56,000,000 309,110 12,900,573 5,299,954 77,290,637 77,290,637
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 [
Pozicioni financiar i ridekdaruar ne fiflim 56,000,000 o 0 3,090,110 o 12,900,573 5,299,954 77,290,637 0 77,290,637
Te ardhurat totale gjithEperfshirése te periudhes: 0 o
Fitin/(humbja) ¢ periudhes 4,608,352 4,608,352 4,608,352
Te ardhura te tiera gjitheperfshirese 0 0
“Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejiperdreit ne kapital o 0
Totalii te ardhurave gjithEpérfshirése per periudhen 0 o [ 0 0 0 4,608,352 4,608,352 0 4,608,352
Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapitsl: o 0
Emetim i kapitali te nénshkruar 44,000,000 200,527 12,900,573 5,299,954 26,000,000 26,000,000
Dividende te shperndare o 0
Percaktime te tiera per rezultatin e periudhes pershbruaj) T 0 o
Totali i i per pronaret ¢ njésisé il 44,000,000 o o 200,527 0 -12,900,573 ~5,299,954 26,000,000 o 26,000,000
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 100,000,000 [ [ 3,290,637 [ 0 4608352 107,898,989 0 107898989
0 0
Te ardhurat totale gjithépérfshirese te periudhes: o o
Fitim/(humbja) e periudhes 2,352,359 2352350 2352359
1 Te ardhura te tjera giitheperfshirese a 0
W > Tatime akiale dhe te shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapital + o ]
e < Totali i te ardhurave gjithEpirshirése per periudhen Yo @ o 0 [ o 2,352,359 2,352,359 [ 2,352,359
= | Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te njohura direkt ne Kapital: . o 0
2 Emetion i kapitalit t¢ nénshkruar 20,000,000 4377935 4,608,357 20,000,000 20,000,000
2 Dividende te shperdare o 0
el L Percakeime t¢ e per resultatin e perudhes frershirucy) : 0 o
a el Totali i ioneve per promaret e ujisi i 20,000,000 ] 0 230,417 o 4377935 4608351 20,000,000 0 20,000,000
S o Pazicioni financiar ne fund (viti aktual) 120,000,000 o 0 3521054 0 4377.935 2352359 130251348 0 130251348
=0z 5 T s
oo (22
= o
2=
2 § |
S T |
|5 -
1315 | ;
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Vlera Fillestare e Aktivet Afatgjata Materiale 2019

e : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 Toka - -
2 Ndertesa 58,205,395 | 4,966,599 63,171,994
3 Makineri,paisje 2,838,288 42,242 2,880,530
4 Mjete transporti 11,215,208 | 2,526,625 4,629,800 9,112,033
5 Kompjuterike 699,560 699,560
6 Zyre - -
i Paisje =
8 Mjete transporti
TOTALI 72,958,451 7,535,466 4,629,800 75,864,117
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2019
Uk ; Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 Toka - -
2 Ndertesa - 1,842,516 1,842,516
3 Makineri,paisje,vegla 1,951,668 183,660 2,135,328
4 Mjete Transporti 5,898,998 487,089 1,288,113 5,097,974
) Kompjuterike 258,924 110,159 369,083
6 Zyre -’ -
7 Paisje - -
TOTALI 8,109,590 | 2623424 1,288,113 9,444,901
Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2019
- : Gjendje ’ Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 Toka - =
2 Ndertesa 58,205,395 | 3,124,083 - 61,329,478
3 Makineri,paisje,vegla 886,620 (141,418) - 745,202
4 Mjete Transporti 5,316,210 | 2,039,536 3,341,687 4,014,059
5 Kompjuterike 440,636 (110,159) - 330,477
6 Zyre = =
7 Paisje = -
8
9 = =
TOTALI 64,848,861 4,912,042 3,341,687 66,419,216

Administratori
Ardian Nerjaku

A2N TERMOKL{M

| Blv. Bajram Curri, Nd 14, H
liang-Albania +355 4 27 ©
K5242100




SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese sshié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dne struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit nr.25 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne-baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. S
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e mepaoshteme ;
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

AN TED At e
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Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

=

Aktivet monetare

1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise V\"gli ;;e Kursi Vlera ne Leke
3 Alpha Bank Leke 902015123001081590 631.48 631
2 Alpha Bank EUR 90201512300108169| 2.41 121.77 293
3 Alpha Bank UsD 902015123001093516 - -
< ProCredit Bank Leke 10-875434-00-01 ALL 204,461.27 204,461
5 ProCredit Bank EUR 08-875435-00-02 EUR - 121.77 -
6 ProCredit Bank UsSD 08-875435-02-03 USD - -
il Intesa SanPaolo Leke 20207335301 (72.98) (73)
8 Intesa SanPaoclo EUR 20207335302 (0.30) 121.77 (37)
9 Raiffeisen Bank Leke 4800935821 74569 746
10 Raiffeisen Bank EUR 4801935821 5.00 121.77 609
11 Raiffeisen Bank UsD 4802935821 - -
12 Tirana Bank Leke 0180-315008-100 ALL 10,803.55 10,804
13 BKT Leke 402137428 710.30 710
14 BKT EUR 402137428 1.67 121.77 203
15 Credins Leke 817199 834.79 835
16 Credins EUR 817200 6.00 121.77 731
Totali 219,914
1.2 Arka -
S Vlera ne Kursi Vlera ne
o LS T valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 83,851 83,851
2 |Arka ne Euro -
3 |Arka ne Dollare -
Totali 83,851
2 Investime
2:1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te ljera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
34 Nga akliviteli i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 2 20,141,082
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 4,115,346
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur 24,256,428
32 Nga njésite ekonomike brenda grupit

v

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

v

34 Té tjera
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

v
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Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurt&r dhe ka tepricé debitore)

Debitore té tjeré, kreditoré té tjere (feprica ne llog e Doganes)

Liogari t& p&rkohshme ose na pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur
Shénim. Shogéria nuk ka inventare -

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte .
Prodhimi né proces

Punime né proces

Sherbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte t¢ gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkie t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari malirave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

12,600,654

471,201

|

|

22,052

R

81,534,163
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Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte té gatsh&m

Mallra ( dhe produkte) p&r shitje

Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té& shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave 1& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té& shoqérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shoqgérive & lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonofike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pijesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjere té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve & tjers t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

I A

L

61,329,478
5,089,738
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Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Ndertesa 63,171,994| 1,842518] 81,329,478 58,205,395 58,205,395
Makineri, paisje, vegld 2,880,530| 2,135,328 745,202 2,838,288 1,951,668 866,620
Miete transporti 9.112,033| 5,007,974| 4,014,059 11,215,208 5,898,998 5.316.210
Kompjuterike 689,560| 369,083 330,477 699,560 258,024 440,636
Shuma 75,864,117 9,444,901 66,419,216 72,958,451 8,109,590 64,848,861
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Aktivet e blera gjate vitit .
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur
Ativet biologjike .
Gjedhe

Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive jo materiale

> Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

V VV V Vo
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> Palenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viére fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emrii mire
Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime p&r AAJM
Fumitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

-_—
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

13.1 Titujt & huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vler& t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

les
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13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
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Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjerg, kreditoré té tjere
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa i€ pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera p&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

TE tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime t& llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

I

1,838,825

l

I

236,806

|

22,980

!

423,250

l

30,000

l

26,200,000

|

I

2,256,283
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Detyrime afatgjata:

Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vlers afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueslime pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré t& tjeré, kreditoré té tieré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mtgi n'fe vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tieré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera & pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividend& pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpé&rndar#é
Fitim / Humbija e Vitit

(
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120,000,000

|

2,957,207

563,847
4,377,935
2,352,359




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen

. Te ardhura nga aktiviteti 132,348,024
° Te ardhura nga interesa 207
o Te ardhura te shtyra 1,633,688
. Te ardhura te tjera (Kursi Kembimit) 1,698,161
Shpenzimet perbehen nga
B Shpenzime personeli 11,501,252
. Shpenzime amortizimi 2,623,424
. Shpenzime te tjera 18,636,111
. Materiale te konsumuara 99,058,564
. Shpenzime per interesa 724171
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,352,359
o Fitimi i ushtrimit 3,137,557
e Shpenzime te pa zbriteshme 2,003,250
e Fitimi para tatimit 5,140,807
e Tatimi mbi fitimin 768,637
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba _2,008.250
Analiza_dhe rakordimi i blerieve
1 |Importet 101,711,180
2 |Blerjet brenda vendit 21,586,464
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme - 6,157,936
4 |Importe te perjashtuara - =
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 129,455,580
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 7,535,466
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 7,581,676
3 |Referenca Minus 1,001,964
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 2,256,283
Silledisran o Minus
BilTetiera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 18,375,389
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 111,080,191
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 117,694,675
1 [Materiale te konsumuara 99,058,564
2 |Shpenzime te tjera 18,636,111
3 a) Shpenzime te raporiuara ne librin e blerjeve 111,080,191
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 6,614 484
Shuma (1+2-2a) 117,694,675
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 3508116 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi pas tatimit 2,352,359
Amortizimin 2,623,424
Emetimi | kapitalit aksionar 20,000,000
Vlera Kontebel e aktiveve te Shitura 3,341,686
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar - 9271344
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 19,046,125
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 7,128,334
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 7,535,468
Ritja renja ne inventare 7,581,676
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative 22,245,476
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2019 ] 303,765 |

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

e

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,352,359
o [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 4,377,935
e |Rritia e kapitalit aksioner 20,000,000
* [Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C  Shénime té tiera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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